平成３０年１０月 ９日

智頭町議会議長 谷 口 雅 人 様

智頭町議会議員 都 橋 一 仁

安 道 泰 治

國 本 誠 一

河 村 仁 志

大河原 昭 洋

高 橋 達 也

岩 本 富美男

中 野 ゆかり

岸 本 眞一郎

大 藤 克 紀

谷 口 雅 人

議 員 派 遣 結 果 報 告 書

平成３０年９月１９日に決定された議員派遣について、下記のとおり報告します。

記

１．派 遣 名

平成３０年度東部町議会議長会議員研修会

２．目 的

東部町議会議員を対象に、その職務遂行に必要な知識・情報を提供し、もって議

会の使命の達成並びに地方自治の振興発展に寄与することを目的として開催さ

れる研修会に参加することにより、今後の議員活動に資する。

３．派遣場所

八頭郡八頭町船岡５３９－１ 「八頭町船岡地区公民館」

４．期 日

平成３０年１０月５日

５．内 容 等

（１）開  会

（２）あいさつ

会長あいさつ 八頭町議会議長 谷本 正敏 氏

来賓あいさつ 八頭町長 𠮷田 英人 氏

（３）講  演

講 師 元ＮＨＫアナウンサー 藤澤  武 氏

     演 題 「放送こぼれ話」

内 容 発声・滑舌練習、話し方・伝え方、他

（４）閉  会